SUPERINTENO~NCIA DO ;DESENVOLVIMENTO DA PESCA
PORTARIA N9 10 DE 12 !'JE JI1LHO DE 1978

O SuPERINTENDENTE- DA SUPERINTENotNCIA .DO DE-

SENVOLVIMEN'KIDAPESCA - SUDEPE, no uso das atribuições q,ue

lhe confere o artigO 10, inciso I. do Oecre_to 09 73,.632, de

13 de feve~iro- de 1974, tendo emvrs ee- o disposto no artiqo
29,_ ineiso IV. da Lei Delegada n9 lO, ~-11. de outubx:o lZ 1962.

no artigo 33, § 2.9, do ,Decreto-lei n9 221, de 28 de teverei-ro

de 1967, e o que consta do Processo nç ,S-00750/78,

R E S O L V El.

Ar.t. 19 - In-terdi.ta_r a pesca nu águas interl2'
rea do Estado de são- Paula, anua'lttente,. no pedodo de 15 -de
noved:>roa 15 de janeiro.

Parãgrafo-Onico - O disposto neste artigo não
se aplica:

I - A pesce praticadll. como 8llt're90.·de can.!;
ço-sllflPles ou linha de mão;

11 - As Represas Billin9s. ~uarapiranga, Hq:I,!!
runga, Jurumirll11, AIIlericana, Bal"rà Bonita, Bariri, Ibit1:nga.

Salto Grande, Xavantes e Jupiár

111 .,. A pe5ca de "manjuba" (G8nero Engraulisl

no Rio Ri-beira de Iguape. -/'

Art. 2<;>- As infrações serão ",unidas na fonna
do artigo 56 do Decreto-lei n9 221, de. 28 de fevere'lro de
1967.

Art. 39 - Es'ta Portaria entraráelll. vigor na
data da sua .publicaçio, revogando a Portaria l:l'; 562, .ie 13 ôe
novencro de'1974, e as demais dispOsLCÕE'-selll.contrário.

JOSE' UBlElAJARA C(5{.HO DE SOUZA. TIM.'ol'

SUper~ten~ente

	Page 1
	Titles
	SUPERINTENO~NCIA DO ;DESENVOLVIMENTO DA PESCA